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perez déliig

cléliíMj 
l'orcz esti'8

közlemények.

Zemplénmegye alispánjától.

Elnöki körlevél.
Zemplénmegye bizottsági tagjaihoz.

perez déid* ^ legközelebbi júniusi évnegyedes bizottsági köz- 
^ Igyüles határideje a — rendes időre közbeeső ünnepek

perez éjjel I és űrnapja miatt — f. évi juniushó 9“*k s következő 
0 pl'rcz délír napjaira tűzetik ki. Miről a megyei bizottság összes t. 
i perez déh ez. tagjait azon hozzáadással van szerencsém értesíteni, 
o perez déh j^gy az állandó választmányi ülések a köz- 

! eu z l'|t .gyűlést megelőzőleg f. évi június 5“^ nap j an 
o ,ercz dél reggeli 9 órakor fognak a megyeház kistermében meg

kezdetni, s a következő napokon folytattatok
Ezen évnegyedes közgyűlés nevezetesebb tárgyai 

perez déh: következők:
(i^, I i. A nagyméltoságu belügyminisztérium rendele- 

pe.cz déia *te, melylyel a gálszécsi járásbeli szolgabirói segéd 
46 perez e- ]| )ebreczenyi Fercncz felmentése tárgyában múlt éviest? 4*

5042 73* sz. a. hozott megyei határozat feloldatik.
2. Belügyminiszteri rendelet, melylyel a tarczali

járó választást megsemmisítő f. évi márczius 4-én 
sz. a. hozott megyei határozat feloldatik.

3. Az inségi ügy, s arra vonatkozó belügymi- 
>ercz este niszteri leirat.

4. Az 1870-ik évi 42-ik t. ez. 28. §-a értelmében 
perez reggel^1 választott bizottsági tagok felerészének kisorsolása, 
'erez déleié:Wés az e tekintetben szükséges egyébb intézkedés.

perez
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perez reggei

r:t 1U
erez délutái 
evez dél utas

iba.
erez délelőtt 
erez délelőtt 
rrez délutáu 
^rcz délután 
*rcz délut.j11 
jrez délután 
>rcz délután 
-réz délután 
:rez délután 
réz délután 
rcz délután 
rcz délután 
rcz délután

ra.
éíle,
éjjé
éjjp
éjje
éjjc
éjj0.1
éjjp
éjje!

5* A megyei szabályrendeleti munkálat átvizs- 
fgálása.

6. Az üresedésben lévő megyei másod a 1 - 
egyzöi állomásnak választás utján leendő betöl

tése: — és
i Minden az 1870. 42-ik t. ez 43. §-a értelmében 
a közgyűlés hatásköréhez tartozó ügyek tárgyalása. 

Kelt S.-a.-Ujhelyben, 1874. május 1 ó-án.
DÓK US JÓZSEF,

alispán.

Mik bajaink? Kik segíthetnének leginkább?
[Folytatás és vége.]

Hu veszedelemmel fenyegető bajainkat, az uzsoi avai 
j befpjez(?ttnek gondolnók: igen csalódnánk. Mindamellett nem 
fárasztóin már a nyájas olvasót a bajok tovább fejtegetese- 

nincs nagyobb kellemetlenség, mint betegágy felett 
rivasztani. Az emberiség pedig beteg, számtalan sebekből

vérzik, ezt nem tagadhatjuk, mindnyájan tudjuk s mindnyájan 
érezzük, mert hiszen tagjai vagyunk annak.

A betegség látásakor az érző szív legelsőben is a baj 
megszüntetésére gondol, gyógyító szerről gondoskodik.

Mi természetesebb azért, hogy ha felismertük a bajokat, 
mi is preseribáljmik szenvedő társadalmunk, beteg hazánk 
számára; és ha talán az orvosságot nem a baj természetéhez 
rendelnénk, ha elhibáznék azt: a gyógyászat terén igy sem 
állanánk példátlanul.

A felemlített bajokra nézve egyetlen hathatós gyógy
szert találnék, feltéve, hogy azok, kiknek kezeit e hatalmas 
balzsamír osztogatására egyedül szükségeseknek látnok, — e 
magasztos gyógyítási szerepre vállalkoznának.

Mostani helyzetünk siralmas állapotán egyedül a min
denekre elégséges női szív lenne — felfogásunk szerint — 
hivatva!

Kimondottuk a szót! nem mulasztjuk el az állítást 
indokolni, felfogásunk szerint.

Az újabb korban igen sokat beszélnek a női emanci- 
pátióról! Udvariasságunk a legmagasabb fokot kezdi meg
közelíteni a nők irányában! Szeretjük őket magunk fölé 
emelni, a legnagyobb tisztelet és gyöngédség fényével övezni, 
és méltán, hiszen senki sem tagadhatja meg, hogy ők a 
világnak érző szivei.

Éppen ezen emeltetésben, kitüntetésben véljük mi rej- 
leni azon jótékony mindenható erőt, mely határozott befo
lyással lehetne társadalmi életünkre, bajaink megszüntetésére.

A nők minden jóra (talán roszra is) legkönnyebben 
ösztönözhetnek bennünket! Mi férfiakul, munkabíró erőnk 
öntudatában, önhittek vagyunk és több esetben büszkék. 
Megfelejtkezünk az élet közvetlen szemléletéről, lelkűnkkel a 
magasba, a messze jövőbe kalandozunk, s mig ezt cselekesz- 
szük, megfelejtkezünk a lábaink alatt, elterülő mezőről, 
melyen gyakran, de napjainkban különösen több a gyom és 
burján, több a szúró tövis, mint az illatos virág.

Az élet közvetlen szemlelete, az élet bajainak gyökei es 
orvoslása, mindenbizonnyal a lelkes nők elodázhatlan hivatása.

A nőnek van ereje és hatalma ahoz, hogy életre támaszsza 
az erkölcsi élet halottait. Erre képtelen a törvény, mely 
büntet, képtelen az élet, mely gyakran hizeleg az otromba
ságnak ; igen! kimondjuk: hogy ezt nem teheti más, csak a
nemes érzésű nő.

Megfelejtkezett az ifjúság szent és magasztos kötelmei
ről és hivatásáról ? Nincs előtte semmi szent? A közöny, 
léhaság tölté el egész valóját? Hasztalan fogsz kikelni szóval 
vagy tollal ellene, letorkol, túlzajong, kigúnyol, kinevet. De 
ha a lelkes hölgykoszorii lenézi őt, kiküszöböli nemes társa
ságából. mig javulási hajlamot nem mutat: csízére téi, s 
megró stelve tévedéseit, megjavul és bocsánatért fog esedezni.

Múltunk dicsőségét, nagyságát, hőseink viselt dolgait 
lenézi, kineveti, kigúnyolja a mai, kenyérért erényes és bölcs 
világ? Jól van; de ha a lelkes honleányok koszorúkat fűz
nek. felkoszorúzni, hálából az elhunyt, a hazáért leáldozott 
nagyoknak sírjait, a másik nem rajongva fogja nyomaikat 
követni s felébred gunyoros közönyének veszélyes álmából.

t-sC’
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Nincs többé, ki a szabadság, egyenlőség, testvériség 
magasztos eszméitől lelkesülne ? A megváltozott korszellem 
mindazon nemes törekvéseket, melyekért egykor milliók 
lelkesültek, s ontottak nemes vért, talán hamu alá takará? 
A nőknek csak egy bájos leheletébe kerül elfujnia e halálos 
hamvakat, hogy ismét izzó legyen a parázs és lobog
jon a tűz.

A ki kétkednék ezen szavakban, emlékezzék vissza az 
1848-ik év tavaszára, midőn a lelkes honleányok a gyerme
kekből világrázó hősöket neveltek egy pillanat alatt.

Felszínre kezd kerülni ismét ama szellem, mely nyájas 
mosolya alatt romlást rejteget? Ismét a női éleslátás van 
hivatva felismerni és leálczázni a társadalomnak ezen bárány
bőrbe öltözött farkasait.

A nemzeti közszellem, a hazaszeretet helyt ad közöt
tünk a közönynek, az egyéni önzés százfejü szörnyének ? 
A honszeretet talán csak czégérül használtatik fel az egyéni 
jólét megalapításához ? Ha a nők akarják, ezen szellem 
is ki lesz küszöbölve a társadalomból, és a haza fel fog 
virulni!

Lealázása-e ez a férfinemnek ? Gyöngeség-e ez, hogy mi 
magasabb kérdésekkel foglalkozva, gyakran elhagyjuk a 
helyes utat, mely a boldogsághoz vezethetne ?! hogy inig ott 
fenn a magasban, a csillagok honában kalandozunk, mig ott 
járunk fent, ahol a villámok és viharok születnek, nem gon
dolunk a völgy ékességeivel, nem bánjuk, ha fagy, aszály 
vagy jégverés pusztítja is ott el az illatos virágokat? Nem 
vizsgálom azt, de hogy mai alásülyedt helyzetünkben a nők 
segíthetnek leginkább : komoly meggyőződésem !

íme a női emancipatio legfenségesebb mivoltában! Ha 
a nők ily értelemben fogják fel hivatásukat, magam leszek 
első, ki lelkesülve ismerem ilv értelemben a nőemancipatio 
szükségességét.

Nem az élet felett, de az élet kellő közepében, a nemes 
és fontos teendők felfogásában, átérzésében látom e lépésnek 
legmagasztosabb feladatát.

Tegyék meg a nők e tekintetben bátran és nemesen 
kötelességöket, s én hiszem, hogy bajaink enyhülni, sebeink 
begyógyulni fognak. Legyenek meggyőződve, hogy nemes 
törekvésük irányadó leend! Legyenek meggyőződve, hogy 
pártütés nem fog bekövetkezni, mert hiszen mi nálok nélkül

épen úgy nem élhetünk, mint Theseus nem jöhetett Vö| 
a szörnyeteg labyrinthjábol Ariadne fonala nélkül 

Ez leend a legmagasztosabb nőemancipatio.
I •• * 11IU]

___ 1_____  L 0. uáelói
helyéi

Hírek.

A z u t ó bb i napok esőzései folytán folyóink ismét ly 
Lak még pedig nagy mérvben. Azt is beszélik, hogy a p ,JT( 
szabolcsi oldalon áttörte gátját, s a művelés alatti földeket! M/é 
főtte. A felvidéken az utakat is tetemesen megrongálj .jr 
sőt a gácsországi pályán Terebes és Bánócz között töÚ/;% m0rnl 
pert. minek folytán a vonalon bizonytalan ideig a köziéig S;í<ni 
teljesen fenakadt. Sokat szenvedett e pálya még Mezö-Uy 
körül is. úgy hogy az alagút megnyitása, melynek e napol! hol a 
kellett a közforgalomnak átadatni, ismét elmarad. Tudósítónk házai 
vilit a pálya helyreállításához erősen hozzáláttak. utols<

* Ö t ö d napi szakadatlan esőzés után végtére szer, tudh; 
reggel verőfényes, napra ébredtünk fel. Mig az eső ta---------------------- .... —• az. fsu tar^ I
folytonosan dühöngött a szél, s a levegő kellemetlen hidoo tai szí 
ugyannyira, hogy az éjjel történhető kideriiiéskor méltán t ketto| 
hátiunk a fagytól, azonban a fellegek köriilbelől reggel csárd 
oszlottak szét, és igy a legkisebb fagy sem észleltetetT Az Romi 
tartama alatt a magasabb hegyeken havat is lehetett Ion ( 
Mig e hosszas esőzést sok tekintetben hasznosnak mondhat; godű 
addig halljuk, hogy a Bodrogközön jelentékenv kárt tett gyárt 
amennyiben a Tisza és Bodrog kiöntései folytán az ottani zurk; 
tések az árvíz alá kerültek, s most a bodrogközieknek \>kik 1 
seikben helyzeti némi remények csak egv hajszálon fii<™. Vegy

man a
váló;

szám

* Megfagyott marhák májusban. A hosszasa
alatt dühöngő szél és hidegnek nagyobb szánni szarvasra; , ,
esett áldozatául. Mint halljuk, az u. n. Kátéban 40—50 daii1™ ' 
részint tehén, részint borjú fagyott meg; sőt masnimét isi11,, 
lünk ilyen csapásokat. i1. v:

* Várad i és színtársulata a jövő kedden szándékig0
bucsu-előadást tartani. s innen Rimaszombatba költözkö 
Mielőtt eltávoznék, még egy előadást részben a cholera-ár 
javára szándékozik tartani, mit előre is ajánlunk közönségül 
jóakaratába rátyle

E g y t u r f a n g o s egyén fogatott cl legközeleóó. .
négy-öt társa közreműködésével a honvédeknek érkezett p,í|tal(J 
zekről kiállított átadó-vevényt, a postáról kezébe kerítve akk d.aczál 
hogy egyik vagy másik társa azon egyénnek adá ki ira renes| 
kinek a pénzes-levél szól — hamisan aláirt, s több ilyen. °Pert1 
csekélyebb tartalmú pénzes-levél birtokába jutott. A féhÜfl 
pénz aztán a bűntársak közt felosztatott, kik e könnyű kere- sztni <
módot mindaddig űzték, mig a postán nyomukra 
A vizsgálat megindittatott.

nem jötn eszevl 
az n< 
nagy 

‘feletti

TÁRCZA.
A kerülő leánya.

- Beszély. Farkas Bertalantól. - 

(Folytatás.)

IV.
Az utolsó szó.

tWpl r~ /®ska ^am 1 — szólt újra az öreg, nem sokat 
kórtól6 a eSeny ^®bbi megjegyzésére — azóta, hogy meg- 

(, e o/erek kezét, de nem sokat láttam ám én mosolyogni; 
há h i iej-,6 6 szakadatlan busulásbol áll; bánattal fekszik, 
m/1 bántja ? ' ‘ ' csak tudnám legalább, hogy voltaképpen

Hol hált Lidi az éjjel ? — kérdezé a legény, a nélkül 
ü°gy az öreg szavaira felelne.

~ Ne kérdezd, öcsém, ne kérdezd! — sopánkodott az 
oi eg lelkem fáj, ha erre gondolok.

— Hajnalban láttam, hogy összeázva. fázva hazafelé sietett. 
— Haza jött . . . haza jött . . . tördelé a kerülő, de ho^v 

merre járt, azt csak az ég tudhatja. ^
, ^ ezala!f sáPa,ltan fekil<lt «z ágyon, mint a szélvésztől
letört liliom-szal.

A betyár oda állt a bágyadt leány nyughelye mellé s vad nben a részvét két csillogó gyöngyé? dtaöíté szét.szemeiben

A vén kerülő zokogva ragadta meg a legény kezét, mai 
ha azt mondta volna: köszönöm, hogy te is szánod ő t.

Kevés idő múlva Lidin a betegség jelei mutatkozik1!1. 
Atyja előkereste néhány megtakarított fillérét, s a közeli me/m®gk 
városba sietett segélyért. volnál

A beteg leányon a legrutabb betegség ütött ki — a liinii , 
Kehany napig az ég és föld az élet és halál között lebegett. ai§zá| 

Midőn felgyógyult betetegségéből a lelkileg is oly fc 
beteg Lidi: bársony arczának örökké friss pir-zománczát i— , 
legundokabb himlőhelyektől elrutitva találta. Alig ösmert. mieány 
gaia . . . A mint benézett azon tükörbe, a melytől máskorig: 
piruk : ketsegbeesett meglepetéssel kiáltott fel Éktelen mtarka 
lett. Azután folytonosan az öntudat kinozá, hogv ha moshtev 
szép vadasz latna: undorral fordulna az el tőle " lehelt]
. vesztő gyötrelmek közt töltött pár napot; reményke, 1'

ff „ f®/ vigasztaló sugárt, mely némi enyliet adjon ösrközelj 
zúzott szivének, \egtere megtalálta azt. nem i

s ‘’eje fürdőre utaztak. Ő végképen el leifütyül]
lent‘ imnL FJflklszt°l ... . Áldani kezdette a kegyetlen rábait 1 

’ ”"V. aiezaf oly felismerhetlenül elidomtalanitá . .. jait a|
resvt fil „,Í8f‘ lgen klaltott fel az oly sok próbál tatásokon Hiol al
sem fi * e9rSzera Syemek — mostani állapotomban seri
Szivem8,, i'8am.lsm?n,n; még ősein — tévé utána fájdalmas juk ,
közelében ?, VagLho1 6 van; le*kem csak az ő látásában «kerülj 
közelében nyer edes nyugodalmat. . . jjf "ü

eevpüíii vaU “ 1 meglátogatta a beteg leányt; m^i, .. 1 \ ve,le- Wa mellé térdelt; ragályos nv avulva®^*
elekteleimlt kezét keidére szorította... & V gyönge Síi

— -- ,
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* szökési kísérlet. Egy lengyel születésű rab akarta 
n leteli börtönét az aranyszabadsággal fölcseréim ; azonban

•ll!Uff várost elhagyhatta volna — észrevették, s előbbi
ivére visszaszállítóttdk.

‘ * B o ti o r J ó z s e f pünkösd után megérkezik gyermek- 
• társulatával. Újólag felhívjuk közönségünk ügyeimét, ezen 

;I!1 ‘szagban egyetlen társulat iránt.
° V‘a vasúti közlekedés fennakadt a Legenye-Mihalyi 
Terebes közti bevágásnál, a közelebb huzamosan tartott 

? vavptlvc/tébeni föidleszakadások miatt.
* Gálszécsen telni a dargoi utón az arra járt utazok 

,' 0 ű7piint e hó 19—20-ika körül 7—8 hüvelyk vas tag
v,u hó feküdött. Kuruez május!

g/' a, y irv leverő hirt regisztrálhatunk Tőke-Terebesről. 
. j lakosságnak mintegy fele az éhségtől kényszerítve, lakó- 

időe;t'ré11" S’plli-iovta. s szerte széledt, hogy az éhenhalás elleni Ul1^ ^Bolsó menedékhez — a kolduláshoz folyamodjék. Valóban nem
:t7á 7MÍ Ellhaou-só‘zelí e'ratiV e k : Reküiiletett a Fellegi Viktor ál- 

so art, ■ SZPrkesztett Apollo ezimü zeneműfolyóirat ez évi 9 és 10-ik

ismét 
a TiSza 

(öklöket ^ 
)h"alta az > 
fi>W> Imin, 
közlekedés 

Mező-labor j 
e napoké

len hideg Vili

szarvasmaii 
10
mim'

méltón ♦■ttös-száma. Tartalma: Pályanyertes magyar lassú, toborzó és 
r ' , f "’l|í ni ások id. Ábrányi Kornéltól. 2. Induló. Juhász Aladártól. 3. 

eteiT\/ Emlő (zongorára négy kézre) Schmidt Pétertől. 4. Le papil- 
Tietett lő m (etude de salon), Zapf Antaltól, 5. Dal szöveg nélkül (he- 
. lnnni]lt,í oldüre zongorakisérettel), Bella L. Jánostól. 6. Két régi ma
várt am Sardal: 1. Étele. II. Etelka. 7. Jászberényi emlék (polka ma- 

n, • Erka) Kiss Bélától. A borítékon : A zenei hallásról s azokról. 
i^gnoif111. !1 kik ilyennel nem bírnak, Sinczertől. Kőszeghi Károly.

f-mrU * vegyes. Az „Appolkri zeneműfolyóirat I. és II. évíolya- 
)U Ugg* .. tűrak tartalomjegyzéke. Előfizetési ár egész évre (mintegy 100 
osszas esőzK v|]0„.lt()tt zeneműre) 6 frt, félévre 3 frt. A jelen kettős-szám 

— ál külön 1 frt. Az előfizetés vidéken legczélszerüeben a posta- 
-50 dara! j^atai1Kíl postaid,alványozás utján eszközölhető. Pesten Grill 
et is ki udv könyvkereskedésében dorotya-uteza, Budán az „ Apollo “ 
, , kiíuióhivatalában, iskolautcza 681. sz. a. Minden eddig megjelent

szándékoz: SZam és kötet folyton kapható, 
költözködni j ‘ ______

:bolera-árvaí* A . . , , ^ , , . . ..
közönsémiu ll * Színészeinkről. Csütörtök; „Az elet iskolája, vagy ki-

rályleány mint koldusnőu tekintélyesebb számú közönség előtt, 
közelebb efe jól folyt le. Szombat: „A bűvös vadász“ Váradi igazgatói 
kezett ji jutalomjátékául. Az operettének hirdetett opera, az esős idő 
ritve akkéí daczára sok embert csalt össze, a kik összecsalattak — szé
ni ki maá * re,lcsósen csalatkoztak is. Hanem hát jól van ez igy! Csak 
)b ilyen !i operetté-ét! . . Ez való a finom Ízlésnek: a dráma, a népszin- 

A felvei1811 • • • az nehezen emészthető valami. A bűvös vadászban 
nvü kereseti S2*nre Kerültek ; tiizokádó kígyó, t üz essz ekei en nyargaló ördög, 
nem jötteü:eszevesze^ vaddisznó ... nemde pompás látvány ! . . Tartalom...

az nem sok volt; disharmonia a darab végén . . . meglehetős 
o%ry; — közönség, mint mondjuk, szép számmal volt, s e 
®ett valóban örülünk; mert Váradinak és társulatának ugyan

csak nehéz volna ám megélni nálunk, ha ilyen egy-egy jelen
jelen tekenyebb bevétele nem volna; különösen a reájok nézve 
oly nehéz időben mint most volt. hogy egymásután 4 napig 
nem játszhattak. Szerda: „Kerekes András“. Alig láttunk egy- 
e§y gyöngébb népszínművet Az előadás nem lett volna rósz. 
ha az nekek correktebbül mennek. Úgy vettük észre, hogy 
volt az éneklők közt oly egyén is, ki a dal szövegét be nem 
tanulva, némely sort két-három szótaggal megtoldott, s persze 
az énekben is két-három szótaggal hátramaradt. Ez meglehetős 
rosszul vette ki magát. Közönség olyan, mint a melyre azt 
mondhatjuk — se kicsi, se nagy.

j ■-----1— — --- - ----

Nyilt-tér.
(E rovatban kőzlöttvkó t a beküldők felelősek).

Érte sité s. Alulirt üzlettulajdonos siet a nagyérdemű 
közönség tudomására juttatni: miszerint itt Ujhelybeu az 
óhid-utezában. Klein Jakab úrtól bérelt helyiségben többféle 
ital és ásványvizek s hideg ételek kiszolgáltatási üzletének 
helyiségét külön bejárattal bővitvén, a t. ez. látogatók párt
fogásába az m biztosítással ajánlja üzletét, hogy a közkivánatnak 
megtelelő jó, tiszta italok és ételek fognak kiszolgáltatni.

Sátoralja-Ujhely. 18 74. május 13.
A „Vadászhoz"

cxi inzert vendéglő tulajdonosa.

Maga y r északkeleti vasút. Alulirt vezérigazga
tóság szándékszik a III. mérnöki szakaszban a Debrebzen-Ki- 
rályházi vonal 1456/7. sz. szelvényei között levő 45 mtr. hosszú 
gerendákul átalakítási munkálatot egy vállalkozónak kiadni.

Tervezet, költségvetés, szerődési és más feltételek, a ve
zérigazgatóság E. osztályánál — Váczi utcza Szentkirályi-ház 

I II. emelet — a rendes hivatalos órákban betekinthetők.
400 frt. (négyszáz forint o. é.) bánatpénz Budapest főpénz

tárunknál legkésőbben június 1 -sóig letételezendő.
Lepecsételt ajánlatok, melynek borítékaira azon meg- 

! jegyzés „400 frt. bánatpénz.......  sz. nyugta mellett a főpénz
tárnál letételeztetett“ írandó, legkésőbben f. ev junius 5-ika 
déli 12 óráig a vezézigazatóság kiadóhivatalának M. Valeria
ns ez a 10 sz. II. emelet benyújtandók. 

Budapest, 1874. május 6-án A vezérigazgatóság

Kiás t r o m-u t c z a Zelényi-féle házban egy 4 szoba-, ka
mara-, konyha-, pincze-, és fatartóból álló lakosztály minden 
perez ben bérbe átadható. Tudakozódhatni. Ambrózi Nándornál.

Felelős szerkesztő és kiadótulajdonos:

BORÚTH ELEMÉR.
kezét, mint 
d ő t.mutatkoztak ^en^or jól érezte magát. Nem rettegett attól, hogy ő is
özeli meziiSF^aPja a rut betegséget: Lidiért még a halál is édes lett 

volna neki.
— a Iliink ■* A leány felgyógyulta után megborzadt annak eltorzult 

t lebegett, ászától, s még ekkor is fájdalmasan r eb égé: 
is oly ige 1| Elrutulva is szeretem öt! . .
nmínczát iyl Pár nap múlva a hasadó hajnal ismét egy lihegve siető 
ösmert un-Jfanvra veté biborsugarait.
máskot eS Az öreg kerülő galamb-ősz feje felett a gondtalan álom 

kteíen nlt!#’ka képei lebegtek még, midőn Lidi útra kelt, a nélkül, 
ha mos ®>gy öreg atyja mosolygó ajkára az elválás utolsó bucsucsókját 

Bielte volna.
emén\ke( J| A leányt, édes vágya: láthatni a szép vadászt, annak 
ojon o. |9ze^ben élni, közelében lábainál halni meg — szilajul űzte ;

i Imim $.m.Í!luert fáradtságot, nem éhséget; nem hallotta az éji szél 
e‘ i ( ósét. nem érezte annak belsejéig ható hidegét, h ehér la-
etlen t Mit az éles kövek, a tövisek megvérezték; arczát, kövér kar- 
í' " i" kt’ mí a óideg fölcserepesité: nem fájt neki semmi: oda vágyott, 

7 se»l a 8zéP vadász van ...
Fliil'-iViiiisa11™ 4a8yjuk el egy kevés időre a szerencsétlen leányt, hagy- 
‘Jn‘ az ® f a leánya eltűnése miatt lelki gyötrelmeivel küzdő öreg 

11 u, °f í óag>juk el a kesergő S évért, ki reggeltől estig testi 
[eJG kimerítő fáradtsággal kóborolta az erdőt, hogy az el- 
'szett Lidit feltalálhassa, s keressük fel Csegéryt és Matbildot,
. .. Az X. fürdő egy volt a leglátogatottabb fürdő helvisegek 
>zül. Magason feküdött északon. A nyári forró hónapokban 
|üó, de aeui hideg levegőjét sietett élvezni, a kinek csak 
I0' jóban volt. A fürdő körül óriás fényük terjesztették ki sza- 
T(los karjaikat. Az ellátásról is a legtapintatosabban volt gon-

áron kivi1
tt életéérf
leányt;
ny aval véd/
ívönge ií<

doskodva; nem hiányzott semmi, ami a nagyúri kényelemhez 
szükséges.

Esténkint tömegesen tódultak a vendégek a gesztenyéktől 
körített sétatérre. Ide nem gyógyulni jöttek az emberek; alig 
lehetett látni egy beteges kinézésű alakot; ide mindenki csak 
mulatni jött. A sétáló vendégcsoport mindenféle vegyületü im- 
pozant tömeget képezett.

A sétányon találjuk Csegéryt is angyalszép nejével. Alig 
egy pár napja érkeztek meg, s már is az udvarló bolygóknak 
egész légiója forgott a bájakban gazdag nő körül. Mathild kö
zöny nyel részesítő olykor-olykor fenséges mosolyában különbség 
nélkül udvarlóit, Nagyúri nő volt, ki a mindennapi hiábavaló 
szerelmi viszonyokat nem akarta ismerni, ki még szerelmében 
is nagy volt.

Egy ily esti séta alkalmával érkezett meg a testben lé
lekben beteg Lidi a fürdőbe. Otthon alig kérdezősködött az
után, hogy hová mentek Csegéry és neje, s mégis feltalálta 
őket: szive sugalma vezette, szerelme világított előtte, mint fényes 
nap a pusztában tévedező előtt,

A leány egy gesztenyefa alatt vonta meg magát a sétatér 
mellett. Egyideig mélázva nézte a járókelőket. Csakhamar tel
ismerte a szép vadászt, ki nejét karján vezette. A leány szive 
nagyot dobbant . . . azután eltakarva a fától, térdre borult, s 
szívből jött ima szállott fel ajkairól. Mily nyugalmat, mily meg
könnyebbülést nyújtott ez ima lelkének! . . a természet szent 
templomában . . . Isten szabad ege alatt . . . szerelme tár
gyától . . . keble szent képétől alig nehány lépésre . . .

(Folytatása következik.)
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MENETREND

a magyar északkeleti és a magtar-gácsorszagi vasat vonalain
Szerencsről M.-Sziget felé

, Pesten 
Miskolez

A ni. k. államvasp. tirl
indul l'i 
indul 7 

Szerv cs érkéz 8 
Szer ne- ebédlő indul 0 

1 érkéz 11
S.-a. l’jhelv eb.),. , , ..J indul 11

lérkez 1
CsaI> | indul 2

Bátyú indul •'»
|etkv* 5
| indul 6 

Mariim. S igei érkex 9 •>

i r
30
42
43
5

Kiráhbara eb

óra 
óra 
óra 
óra 
:ói a
óra 30 
óra 49
óra 10 
óra 2 
óra 59
ó. 24 n 
19 p e

perez
perez
perez
perez

perez
perez
perez
perez
perez
. este 
<tv 5

este
reggel
reggel
délelőtt
délelőtt

délelőtt
délután
délután
délután
délután

2 ó e 
ó 20

7 óra 30 
1 óra 41
> x . 07O O <1 íl

3 óra 59
5 óra 44
6 óra 30
8 óra 31
8 óra 51
9 óra 53 
1 óra 29

jjel 10 ó.
re 2" 1 ó

perez
perez
perez
perez
perez
perez 
1 erez 
perez 
perez 
perez

42 p 
4K

reggel
délután
délután
délután
délután

este
este

este
e-te
éjjel
. délelöt 
. délután

Kas n (ebédlő)
. \ Eperjes

^ I i i'-2 I lgl(>
7 I Odevberg

—: I Hunionná

érkvz 91 óva 14 pere z p Me 1 '> óra 1;

érkezik 8 óra

ikozi k 4 era 45
érkezik O • } óra
- rkezik 10 óra ] U

Kassáról Sátoralja Ujhely felé

r.
y

Mára,,. S/.igv r

Ki rá Ív 

Bárvn 

Csap

M.-Szigetröl Szerencs felé.
____ ___ _.n. . Óidul 6 ó. 55 v. reg. 9 ó. 24 p este 11 o

lérkez 9 óra 50 perez déielőM 12 óra 50
irAlvl,A'" -'••• Iindul ,0 ó. 2:1 d. e. I 6. 8'| íjj, 

in ul 1 óra 27 perez délután •') óra 26
| érkéz 2 óra 9 perez délután 6 óra s
j1 c dúl 2 óra 31 perez, délután 6 óra 28
. térköz ö óra — délután 8 or 30

S. a. Ujhelv !e^jIndul 5 óra 45 perez délután 9 óra 21 

Szerencs (ebédlő) érkéz 7 óra 48 perez este 11 óra 2
Szerencs indul 8 óra 4 perez este 11 óra 2<
Miskolcz indul 9 óra 5 perez este 1 óra ö

A m. k. államv. udvar
Beaten érkéz 6 óra 30 perez reggel 6 óra 50

l 2

:>1 i
pei cy

(;. 3 
perez 
perez
perez
perez
perez
perez
perez
perez

. délelőtt
éjjel

I p. d. ■ •
e.-te
reggel
reggel
reggel
déli* lőtt 
délelőtt 
délelőtt 
délután

Hornomul 
Oderberg

Igió
Eperjes 

Kassa (ebé Hő)

L*Mihályi (eb.)

S.-a. Ujhely 
Királyháza 

M. Sziget. 
q I Debreczen

U nglivár

indul
indul

indul

1
11
12

óra
óra

óra
indul 2 óra lő
indul 5 óra 11 perez reggel 1 óra 31 

térkéz 7 óra 40 perez reggel 4 óra 10

I indul 8 óra 20 perez reggel 4 óra öl
érkéz 8 óra 56 perez reggel ö óra 30
érkéz 5 óra 59 perez délután 1 óra 29

érkéz 9 óra 19 perez éjjel 5 óra 26
érkéz 11 óra öO

IJnghvárról Nyíregyháza felé

U'i'c,

*‘e‘ez

l|prc.z

Perez

m

perez éji,

perez díj 
perez dét ] 

perez dt;: 
Perc/ ő. 

perez rt. 
perez 4

1.
'■J perez este

Debreczenhől Királyháza felé
Pest cs. k. szab. osztr.

• államv. udvar indul 7 óra 30 p réz regire! 6 

Debreczen érkéz 3 óra 24

Csap

Kis-Várda
Nyíregyháza

Nyíregyháza 

Debreczen

indul 12 óra 11
érkéz 1 óra 39
indul 2 óra 41

perez dél; 
perez déi 
perez dé

indul 6 óra 40 perez reggel 4 óra 20 perez dé 
érkéz 10 óra 17 perez d e. 6 óra 46 perez 

indul 7 

érk< z 9

rJj

U
Cs. k. szab. osztr. államv.

udvar Pest érkéz 8

óra 17 perez i->
óra 27 perez p-

úr.i 4 5 perez n

A Debreczen érkéz 3

Debr. ezen (ebédlő) indul 4 óra 12
Nagy-Károly indul 8 óra
Szathmár indul 10 óra 3
Királyháza (eb.) érkéz 12 óra 31

M. Sziget érkéz 5 óra 26
S.-a, Ujhelv érkéz 8 óra 30
Kassa érkéz 12 óra 13X

u

perez

perez

perez
perez
perez
perez
perez

■'e
délután 3

ura o 
óra 38

délután 4 
i ste 6 
éjjel 8 
éjjel 10

reggel 1 

reggel 5 
délután 9

óra
óra 42 
óra 23 
óra 3
óra 48 

óra
óra 4 1

pei'CZ est 1 
perez éjjel

reggel 
perez reggel 
perez reggel 
perez délelőtt
perez délután 

— délután 

perez este

U

Nyíregyházáról L’iighvár felé
Pest CS. k. szab. osztr.

Debreczen 
vi rogy háza

Nyíregyháza
Kis-Várda

indul

Királyházáról Deberczen felé.
■% I Kassa indul 1 óra 31 perez délután
£ > S.-a -Ujhely indul 6 óra 30 perez este

Csap

Unghvár

ar indul 6 óra • 1 perez est'
indul 4 óra 30 perez re:
érk ez 7 óra 18 perez re-.

6 óra 47 perez este < 5 óra 20 perez re£
i üdül 11 óra 38 perez Ji'lt

|é: kéz 10 óra 18 p éljél 1 óva 19 P. <1.
j indul o óra 5! perez dili

érk ez 4 óra 10 perez dí

Mező-Lahorcz felől Legenye-Mihalyiha.

_ M.-Sziget indul 9 óra 24 perez este 11 óra 31 
Királyháza (eb ) indul 3 óra 12 perez éjjel 2 óra 56
Szít hmar indul 6 óra 12 perez reggel 5 óra
Nag-.-Kándv indul 8 óra 17 perez reggel 6 ói a 33
Debreczen (eb) indul 11 óra 50 perez dé előtt 9 óra 7

Deb re ezen indul 12 óra 43 perez délután 10 óra 12
Pe-t e . k. szab. osztr.
államv. udvar érkéz 8 óra 37 perez este 8 óra 43 perez reggel

Bátyúról Munkács felé.
indul 
érkezik

■x
*

X
U

perez délelőtt
perez délután 
— délután 
perez este 
perez este 
perez éjjel

Bátyú 
Munkáé

QO
4

óra 
ó ra

12
23

Munkács
Bátvu

perez 
perez

Munkácsról Batyu felé
óidul 11 óra 49 perez
érkezik 1

délután
délután

Mvző-Labo réz
Rádvány
Koskócz 
Udva 
Hóimmá 
Honion na 
Őrmező 
Náta falva 
*• agy Mihály 
Bánócz
T Tercbes, Gálszée 
V eiejí e
Legenye Mihályi

indulás 
indulás 
indulás 

ind ulás 
érkezés 
indulás 

indulás 
indulás 
indulás 
indulás 
indulás 
indulás 

érkezés

óra
óra

délelőtt
délután

SátoraIja-Ujtielyhol Kassa felé
Debreczen (Királyházán át) ind 4 óra reggel 4 óra 12 

indul 6 óra 55 p>- réz reggel 9 óra 24 
indul 10 óra 23 pe ez délelőtt 1 óra 30 

S -a.-Ujhely indul 6 óra 9 perez es’e «S óra 57
9 óra 33 perez délelőtt 
9 óra 48 perez délelőtt

% f Sz'get
U j Királyháza

1 év ÍvL.-Mihalyi (eb ) >
Jind

indul 6 óra 9 perez es‘e
érkéz 6 ói a 45 perez este
indul 7 óra 15 perez este

perez délután 
perc/, éjjel 
pere/- éjjel 
perez reggel

Legenye Mihályi 
Velejte
T. Tercbes Gálszée,
Bánócz
Nagy Mihály
N át ifalva
Onu“ző
Homonna
Homonim
Udva
Koskócz
Radvány
Mezö-L.i borcz

legényé-Mihályi felől
i ridulás
i ndulás 
indulás 
indulás 
indulás 
indulás 

indulás 
érkezés 
indulás 
indulás 
indu'ás 
indulás 
érkezés

10 ó ra 52 pere/ dél-;
11 óra 47 perez déle
12 óra 23 perez dók;
12 óra 51 pe réz dóin;

1 ó ra 06 perez délír
1 óra 26 perez délit:
1 óra 50 perez délül;
2 óra 02 perez délül;

2 óra 34 perez déli!':
2 óra 57 perez délin:
3 óra 28 perez déliO
4 óra 11 perez délül:
4 óra 26 perez /léiül

Mező - Lab o rcz r a.
7 óra. 44 pe; ez ép
8 ó • a 4 perez éii
8 óra 54 perez éjj
9 ó ra 26 perez §

10 óra — pei ez éji
10 óra 21 perez éjj'
10 é> ra 45 perez éji'
11 óra 10 perez éÜ
11 óra 30 pe réz éj'1
11 ó ra 45 perez est:
12 óra 20 ] >ervz u
12 óra 55 peiez <7

1 óra 45 perez

Csatlakozások a magyar-északkeleti vasút vonalain.

perczkor induló s§oda éjjelit) óra ti perczkoi-1 érkMő’m,0 sz!'vonathoz'f )CSajíílk.OÍÍ*k, Királyházán a Debreczenből este 6* 
212. sz. s ugyanoda Munkácsról délután 1 órakor érkező 011" M t®va|,ba Batyun a délután ?> óra 12 perczkor in4

A Szerencsről délelőtt ti óra 5 perczkor induló 19 =7 vonatokkal, 
perczkor induló 311. sz. s a Nyíregyházáról ugyanoda délután 1°"-, l;sat , °zik Csapon az Unghvárról délután 12 óin 
3 óra 12 perczkor induló 212. sz. s ugyanoda Munkácsról délután 1 -1 .perc,zkor órkezö 312. sz.; továbbá Bátvtm a dtW 

A M.-Szigetről esti 9 óra 24 perczkor induló 13 t t’ 1 A™*™ érkező 211. számi, vonatokkal. '
3. sz. s az ugyanoda Debreczenből éjjel 12 óra 31 nerczW'In - <f?öakoiak Királyházán az éjjel 3 óra 19 perczkor in'1 

perczkor induló 412. sz. s ugyancsak a S.-a.-Ujhelvről délelőtt jí'1 ti ,S.Z'.’ i°váht)á S.-a.-Ujhelyen a Kassáról reggel ' 
A Szerencsről délután 3 óra 59 perczkor M -Szigetw*—afa,fele '"dúló 413. számú vonatokkal, 

a 9 perczkor Kassa felé induló 411. sz. s Kassáról délután 5 L an il i U'?z\v,onat csatlakozik S.-a.-Ujhelyen az onnü Debreczen tele ejjel 3 óra 12 perczkor induló 113 sz s az oda ni pei'C7:k°r,oda érkező 414. sz.; továbbá Királvházán az 0
- A maKyar-északkeleti vasút vonalairól szóló menetrendi ***** 1U" ^

----------------------------- — -____ menetrend érvényes f. évi nov. 16-tól a további rendelkezi'
N'V<"“MOU 11 ”Ze"-Plén‘ kB„yv^„1,„1Aj*b..l„ S.-ii.-Ujhelybe™

113
11

óra 9
:


